
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 048 DE  2019 

 
 

“Por la cual se hace un reconocimiento de tres Semilleros de Investigación del programa de Contaduría 
Pública” 

 

 

 

Pág. 1 de 1 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS  DE LA UNIVERSIDAD DE 
SUCRE 

 en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que la investigación es una función sustantiva en la misión social de la Universidad de Sucre. 
 

Que  se hace necesario hacerle un reconocimiento a los semilleros de investigación los cuales son un pilar importante 
en la búsqueda de la excelencia investigativa, a través de la generación de nuevos conocimientos, desarrollo e 
innovación tecnológica. 

 

Que  el Consejo de Facultad en Acta N°. 034, sesión del día 22 de Octubre de 2019, acordó reconocer los Semilleros 
de Investigación Semillero de Investigación Gestión Financiera – SIGFIN; Semillero de Investigación en 
Tributación Nacional e Internacional – SITRI y Semillero de Investigación Contable – SIC, del programa de 
Contaduría Pública. 

 

Que  en mérito de lo anterior 
 

RESUELVE: 
 
 

Artículo 1°: Reconocer a los Semilleros de Investigación como activos, del programa de Contaduría Pública, así: 
 

 Semillero de Investigación Gestión Financiera – SIGFIN, bajo la dirección de la Docente Aminta Isabel de la 
Hoz Suárez; Co-directora la Docente Ledys Hernández Jiménez y la estudiante Elvia Pestana como Monitor,  
perteneciente al Grupo de Investigación Gestión Innovación y la Productividad Organizacional - GIPO 
 

 Semillero de Investigación en Tributación Nacional e Internacional – SITRI, bajo la dirección del Docente 
Freddy Rafael Arroyo Álvarez; Co-director la Docente María Elena Arenilla Buelvas y el estudiante Jhonatán 
Olivares Sevilla como Monitor, perteneciente al Grupo de Investigación Gestión Innovación y la Productividad 
Organizacional - GIPO 
 

 Semillero de Investigación Contable – SIC, bajo la dirección del Docente Julio Cesar Cantillo Padrón y el 
estudiante Diego Andrés Méndez Sanes como Monitor, perteneciente al Grupo de Investigación Gestión 
Innovación y la Productividad Organizacional - GIPO 

 
 

Artículo 2º.  La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

COMUNÍQUESE/NOTÍFIQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, el día cuatro (4)  del mes de Octubre de 2019. 
 
 
 

 
CARLOS PACHECO RUIZ     ARMINDA MENDOZA HERRERA 
Presidente       Secretaria 
FIRMA: ORIGINAL FIRMADO                                     FIRMA: ORIGINAL FIRMADO 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 048 DE  2019 

 
 

“Por la cual se hace un reconocimiento de tres Semilleros de Investigación del programa de Contaduría 
Pública” 

 

 

 

Pág. 2 de 2 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

 
 

 

 
  

Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó  Inés Arrieta Fontalvo Secretaria  FCEA   
Revisó Arminda Mendoza H. Secretario Consejo Facultad   
Aprobó Carlos Pacheco Ruíz Presidente Consejo Facultad  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 

legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


